
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД 
УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

__________  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА________ s по ОКПО
Красноярский край, Казачйнский р-н, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, стр. 14,

т. 8(39196)77233

50680974

ПРИКАЗ
(распоряжение)

"Об утверждении рабочих программ 
дополнительного образования и зачислении 

учащихся на обучение на 2023-2024 
учебный год".

Номер Дата
01-03-186 06.09.2023

В соответствии с федеральным проектом "Успех каждого ребенка" в рамках национального 
проекта "Образование", на основании заявления родителей (законных представителей), в 
целях организации образовательного процесса по реализации программ дополнительного 
образования дополнительных общеразвивающих программ в 2023-2024 учебном году,

Приказываю:

1. Назначить руководителями дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ в М БОУ Мокрушинская СОШ следующих педагогов дополнительного образования:

1.1. Зарипову В.Ю. педагога дополнительного образования, по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе "Мир музея" на 0,25 ставки, количество 
часов 4,5.

1.1.1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по 
направлению туристко - краеведческое "Мир музея" на 2023-2024 учебный год согласно 
приложению 1.

1.1.2. Зачислить на обучение по программе дополнительного образования дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе по направлению туристко­
краеведческое "Мир музея" с 1 сентября 2023 года обучающихся в количестве 18 человек 
согласно приложению '1.1.

1.2. Федоненко Н.И. педагога дополнительного образования, по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе "Мини-футбол" На 0,5 ставки, 
количество часов 9,0.

1.2.1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по 
направлению физкультурно-с'портивное "Мини-футбол" на 2023-2024 учебный год согласно 
приложению 2.

1.2.2. Зачислить на обучение по программе дополнительного образования дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе по направлению физкультурно- 
спортивное "Мини-футбол" с 1 сентября 2023 года обучающихся в количестве 37 человек 
согласно приложению 2.1.

1.3. Серебрякова С.В. педагога дополнительного образования, по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе "Робототехника" на 0,25 ставки, 
количество часов 4,5.

1.3.1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по 
направлению техническое "Робототехника" на 2023-2024 учебный год согласно приложению 3.

1.3.2. Зачислить на обучение по программе дополнительного образования дополнительной



общеобразовательной общеразвивающей программе по направлению техническое 
-"Робототехника" с 1 сентября 2023 года обучающихся в количестве 18 человек согласно 
приложению 3.1

1.4. Кириллову С.Ю. педагога дополнительного образования, по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе "Лес и человек" на 0,25 ставки, 
количество часов 4,5.

1.4.1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по 
направлению естественнонаучное "Лес и человек" на 2023-2025 учебный год согласно 
приложению 4.

1.4.2. Зачислить на обучение по программе дополнительного образования дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе по направлению естественнонаучное 
"Лес и человек" с 1 сентября 2023 года обучающихся в количестве 28 человек согласно 
приложению 4.1

1.5. Блонского Н.А. педагога дополнительного образования, по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе "Хоровое пение" на 0,5 ставки, 
количество часов 9,0.

1.5.1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по 
направлению художественное "Хоровое пение" на 2023-2024 учебный год согласно 
приложению 5,

1.5.2. Зачислить на обучение по программе дополнительного образования дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе по направлению художественное 
"Хоровое пение" с 1 сентября 2023 года обучающихся в количестве 36 человек согласно 
приложению 5.1

2. Приказ вступает в действие с 04.09.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за Кирилловой С.Ю.

Руководитель
Директор учреждения

ОБЩ'; рблъ

Порватова А. И.
(фамилия и.о.)

______О ________О



Приложение 1.1
к приказу от 06.09.2023г.

№01-03-186

СПИСОК
учащихся по дополнительной общеразвивающей программе по направлению

туристко-краеведческое "Мир музея" на 2023-2024 учебный год.

№ п/п ФИО Класс Дата рождения
1 Барженаков Артём-Александрович 8 01.03.2009
2 Барженаков Роман Александрович 5 22.07.2012
3 Вагин Артём Игоревич 9 02.07.2008
4 Васильева Лилия Сергеевна 8 17.04.2009
5 Григорьева Полина Сергеевна 9 30.01.2009
6 Дьяконова Александра Александровна 7 20.04.2010
7 Дьяконова Ксения Александровна 6 20.04.2010
8 Журов Кирилл Сергеевич 7 20.07.2010
9 Журова Юлия Сергеевна 5 19.05.2012
10 Затонская Василиса Витальевна 9 19.11.2008
11 Кириллов Егор Олегович 7 14.02.2011
12 Криволуцкий Андрей Владиславович 6 02.06.2011
13 Ломаев Илья Николаевич 9 02.09.2008
14 Ломаев Матвей Николаевич 7 16.04.2010
15 Петухова Дарина Игоревна 4 02.07.2013
16 Подъяблонская София Артуровна 5 12.03.2012
17 Уривалова Альбина Романовна 9 07.11.2007
18 Эрнст Макар Андреевич 6 23.01.2012



Приложение № 2.1
к приказу от 06.09.2023г.

№01-03-186

СПИСОК
учащихся по дополнительной общеразвивающей программе по направлению 

физкультурно-спортивное "Мини-футбол” на 2023-2024 учебный год.

№ ФИО класс
Дата

рождения
1 Рябов Максим Сергеевич 2 12.11.2014
2 Ткаченко Виктор Николаевич 2 23.01.2016
3 Шевчук Иван Евгеньевич 2 10.05.2015
4 Яковлева София Михайловна 2 07.07.2015.
5 Зарубин Владислав Иванович 3 27.04.2014
6 Зарубин Ростислав Иванович 3 27.04.2014
7 Лыткин Даниил Игоревич 3 24.09.2014
8 Муравьева Анастасия Ивановна 3 27.07.2014
9 Никифоров Антон Владимирович 3 07.01.2014
10 Никулина Виктория Владимировна 3 19.01.2015
11 Роженцев Игнат Александрович 3 02.03.2014
12 Таранов Антон Олегович 3 03.02.2014
13 Зарубин Ярослав Иванович 4 04.04.2013
14 Велиев Амид Илдырым оглы 5 11.06.2012
15 Никифоров Артём Владимирович 5 14.04.2012
16 Роженцева Ксения Александровна 5 ' 22.05.2012 •
17 Шаров Александр Викторович 5 12.11.2012
18 Шаров Иван Викторович 5 12.11.2012
19 Яковлева Варвара Михайловна ■ 5 .... 05.02.2012
20 Козлов Никита Александрович 6 23.11.2011
21 Роженцева Варвара Александровна 6 04.05.2011
22 Шарова Полина Викторовна 6 30.01.2011
23 Акимова Арина Евгеньейна 7 14.02.2010
24 Альбрехт Екатерина Александровна у 11.08.2010
25 Батуро Никита Николаевич 7 29.06.2009
26 Кузьмин Александр Вольтикович ? 30.10.2009
27 Лыткин Александр Игоревич 7 18.10.2010
28 Шорохов Никита Алексеевич 7 29.10.2010
29 Эрнст Ирина Александровна 7 03.11.2009
30 Яковлев Юрий Михайлович 7 17.01.2010
31 Петров Владимир Константинович 8 06.11.2008
32 Дудина Алина Евгеньевна 9 22.10.2007
33 Никифорова Евгения Владимировна 9 08.08.2007
34 Чащина София Евгеньевна 9 12.05.2008
35 .. Шнайдер Яна Витальевна 9 23.05.2008
36 Деньгина Анна Евгеньевна 10 19.11.2007
37 Доманицкий Артем Александрович 10 07.03.2007



Приложение № 3.1
к приказу от 06.09.2023г.

№01-03-186

СПИСОК
учащихся по дополнительной общеразвивающей программе по направлению

техническое "Робототехника" на 2023-2024 учебный год.

№ ФИО класс
Дата

рождения
1 Дьяченко Егор Алексеевич 2 02.04.2014
2 Рябов Максим Сергеевич 2 12.11.2014
3 Ткаченко Виктор Николаевич 2 23.01.2016
4 Шевчук Иван. Евгеньевич 2 10.05.2015
5 Яковлева София Михайловна 2 07.07.2015
6 Зарубин Владислав Иванович 3 27.04.2014
7 Лыткин Даниил Игоревич 3 24.09.2014
8 Никифоров Антон Владимирович 3 07.01.2014
9 Роженцев Игнат Александрович 3 02.03.2014
10 Троицкий Егор Сергеевич 5 05.03.2012
11 Козлов Никита Александрович 6 23.11.2011
12 Батуро Никита Николаевич 7 29.06.2009
13 Кузьмин Александр Вольтикович 7 30.10.2009
14 Лыткин Александр Игоревич 7 18.10.2010 .
15 Сиверский Иван Викторович 7 23.01.2010
16 Шорохов Никита Алексеевич 7 29.10.2010
17 Яковлев Юрий Михайлович 7 17.01.2010
18 Петров Владимир Константинович 8 06.11.2008



Приложение № 4.1
к приказу от 06.09.2023г

№01-03-186 ’

СПИСОК
учащихся по дополнительной общеразвивающей программе по направлению

естественнонаучное "Лес и человек" на 2023-2024 учебный год.

№ ФИО класс Дата
рождения

1 Альбрехт Андрей Александрович 1 15.01.2016
2 Артюхов Никита Егорович 1 25.09.2016
3 Деньгина Алина Евгеньевна 1 02.11.2016
4 Кулакова Мелисса Андреевна 1 20.06.2016
5 Ломатина Арина Константиновна 1 26.05.2016
6 Тягунова Ксения Евгеньевна 1 03.05.2016
7 Порватова Алевтина Александровна 1 25.08.2016
8 Богдан Диана Ивановна 3 15.08.2014
9 Бровкина Ева Константиновна 3 19.12.2013
10 Зарубин Владислав Иванович 3 27.04.2014
11 Лопатина Марьяна Константиновна 3 25.03.2014
12 Лыткин Даниил Игоревич 3 24.09.2014
13 Грейден Анна Николаевна 3 03.09.2014
14 Муравьева Анастасия Ивановна 3 27.07.2014
15 Назарова Елизавета Михайловна 3 20.02.2014
16 Никифоров Антон Владимирович 3 07.01.2014
17 Никулина Виктория Владимировна 3 19.01.2015
18 Роженцев Игнат Александрович 3 02.03.2014
19 Таранов Антон Олегович . 3 03.02.2014
20 Тараторина Кристина Витальевна 5 16.03.2012
21 Яковлева. Варвара Михайловна 5 05.02.2012
22 Бердникова Полина Ивановна 6 19.07.2011
23 Бурмакина Яна Викторовна 6 17.03.2011
24 Зырянова Евгения Ивановна 6 . 10.08.2011
25 Роженцева Варвара Александровна 6 04.05.2011
26 Шарова Полина Викторовна 6 30.01.2011
27 Альбрехт Екатерина Александровна 7 11.08.2010
28 Зарубина Валерия Ивановна 7 21.08.2010



Приложение 5.1
к приказу от 06.09.2023г.

№ 01-03-186

СПИСОК
учащихся по дополнительной общеразвивающей программе по направлению

художественное "Хоровое пение" на 2023-2024 учебный год.

№ ФИО класс
Дата

рождения
1 Альбрехт Андрей Александрович 1 15.01.2016
2 Артюхов Никита Егорович 1 25.09.2016
3 Деньгина Алина Евгеньевна 1 02.11.2016
4 Кулакова Мелисса Андреевна 1 20.06.2016
5 Лопатина Арина Константиновна 1 26.05.2016
6 Тягунова Ксения Евгеньевна 1 03.05.2016
7 Порватова Алевтина Александровна 1 25.08.2016
8 Дьяченко Егор Алексеевич 2 02.04.2014
9 Еслюков Никита Николаевич 2 14.04.2015
10 Молостов Александр Сергеевич 2 13.03.2015
11 Рябов Максим Сергеевич 2 12.11.2014
12 Ткаченко Виктор Николаевич 2 23.01.2016
13 Шевчук Иван Евгеньевич 2 10.05.2015
14 Яковлева София Михайловна 2 07.07.2015
15 Лопатина Марьяна Константиновна 3 25.03.2014
16 Лыткин Даниил Игоревич ■ 3 24.09.2014
17 Грейден Анна Николаевна 3 03.09.2014
18 Муравьева Анастасия Ивановна 3 27.07.2014
19 Назарова Елизавета Михайловна 3 20.02.2014
20 Никулина Виктория Владимировна . .3 ..... 19.01.2015
21 Еслюкова Виолетта Николаевна ■ 5 04.06.2012
22 Роженцева Ксения Александровна 5 22.05.2012
23 Романова Светлана Игоревна 5 25.12.2012
24 Тараторина Кристина Витальевна 5 16.03.2012
25 .Яковлева Варвара Михайловна 5 05.02.2012
26 Бердникова Полина Ивановна 6 19.07.2011
27 Богдан Валерия Артёмовна 6 18.09.2011
28 Бурмакина Яна Викторовна 6 17.03.2011
29 Дудина Маргарита Евгеньевна 6 01.07.2011
30 Зырянова Евгения Ивановна 6 10.08.2011
31 Никифорова Юлия Владимировна 6 27.12.2010
32 Шарова Полира Викторовна 6 30.01.2011
33 Альбрехт Екатерина Александровна 7 11.08.2010
34 Усманова Муслима Таваккаловна 9 12.10.2008
35 Шнайдер Яна Витальевна 9 23.05.2008
36 Колмакова Елена Викторовна 10 13.02.2008
37 Логинова Виктория Павловна 10 12.11.2007


